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ia srnna — Protokol pode6 srpna — První oddělení
20 června — Armáda generáladům zástupců přijal důchodovou

Historická data války americ vojáků opustilo SantiagoShaftera přistála v Santiagupředlohu
8 srpna — Španělská odpověď23 června — Armáda generála10 dubna — Loďstvo komo- -

Shaftera vvstoupila na břeh v

Jediná dráha do Chicago

která cestujícím poskytuje každo-

denní vlaky a jízdu do Chicago za

světla denního jest North Western

dráha Vlak vyjíždí z Omaha

v 6:o ráno a přijíždí v 8:15 večer

na notu Spojených Států došla do

Washingtonu
dora Dewey-h- o přijelo do Manily
bitevní loď Oregon přistála v Rio Baiquiri monitor Monadnock vy

psán byl zástupci Španělska a

Spojených Států

T aninX ve vBhlasném Red Klver íUoll na
JjULlIIC prodej tu nilrnfoh podmínek

Sroda tu věci neznámou Grand
IliriII Kurk okres Jent krajem pieni(
afm prvé tdy a pro velkou plodnost sví půdy
právem zvan "Okrskem amerického Nilu"
téí "kolem ehleboplorlnfm na eml" Školy

kastely 1 triiště oallíiiku Plíte nilepsanému
o sezaum pozemk& a odporučeni Ukt

E J LANDER & CO

36 KltUon Av Grand Porks N Dak

plul ze San Franciska do Manny 10 srpna — Protokol obsahuaneiro
2a června — Dva tisíce Špa jící podmínky míru předložen byl1 května — Loďstvo komodo- -

Válka proti Španělsku byla pro-

hlášena Spojenými Státy když

resoluce nařizující zakročení ve

věcech kubánských přijatá kong-

resem byla podepsána 20 dubna

Za 114 dní po této události proto-
kol míru schválen byl oběma vlá

nělů udeřilo na 1000 Američanůra Dewey-h- o udeřilo na španělskou Spojenými Státy francouzskému

vyslanci kterýž ve vyjednávánídrsných jezdců a pravidelných
u
i" -zastupoval Španělskovojáků Spanělové odraženi ame-

rická ztráta 16

flotilu v Manile a zničilo ji jede-

náct lodí bylo potopeno dvě za-

jaty 400 Španělů zabito 600 zra-

něno šest amerických námořníků

téhož dne do Chicago Vlak tento

jest v popředí doby nynější a jest
u cestujícího obecenstva omažské-h- o

nejoblíbenějším Jiné rychlo-

vlaky vyjíždí každodenně do Chi-

cago v 4:55 a v 6:55 večer Ce-

stovní lístky můžete obdržet! na

Farnam ulici v Čísle i40iv měst-

ské písárně dráhy "The North

26 června — Třetí výprava do

Manily vyplula ze San Franciskaehce poraněno

dami a válka skončena

Spojené státy válkou získaly

svobodu Kuby pod americkým

protektorátem americ vlastnictví

Porto Rika a jednoho ze skupiny
ostrovů Mariánských a z Filipín

Eskádra komo- -
27 června —7 května — Komodoru Dewey- -

mu poděkováno bylo presidentem dora Watsona obdržela rozkaz

aby se připravovala k útoku na
jménem amerického lidu

ŠDanělské pobřeží španeiske za
q května — Kongres odhlasotolik co bude přiřknuto komisaři

míru innf loďstvo dorazilo do Portval dík Dewey-m- u a jeho mužstvu

lidí má špatnou krev To pochází od toho že jejich
MNOHO a ledviny jsou otupělé a neodvádějí výměšky Když
se toto přihodí otráví se krev a nastane nemoc Chcete-l-i održeti

krev svou zdravou užívejte

Br J H KcLearrs
Livcr and Kidnoy Bolm
rychlé ulehčení a bezpečné vyléčení pro každý neduh ledvin jater a

měchýře Tisícové užívají ho hlavně na jaře Váš lékárník ho ma

Pouze $100 láhev

THE DR J H McLEAN MEDICÍNĚ CO St Louis Mo

SaidFinančně stála válka Spojené nařídil ražbu pamětních medailo-

nů objednal meč pro Dewey-h- o a Americké vojsko1 července —
Státy něco méně nežli $120000-00- 0

Avšak mnohými kontrakty postoupilo proti San Juan a zmoczvětšil počet kontra-admirál- ů bi

tevní loď Oregon přijela do Bahia

Western Line"

OMAHA GLOÍE MFG CO

1906 jižní 13 ulice

Rukavičky druhu neladě

Rukavičky na order během 8 hodin

Ceny od 25c do $400
Za každý pár se ručí Správky

nilo se španělských opevněni ve

liká ztráta na obou stranách
dosud nevyřízenými značně tato

suma vzroste Výlohy spojené s Brazílie komodor Dewey povýšen
na kontra-admirál- a Americké vojsko2 července —vydržováním přítomné armády do

zmocnilo se výšin u San Juan11 května — Poručík Bagley30 června 1899 odhadovány ]sou
a čtyři muži na torpédové lodici

DVOŘÁK & PAYNEEl Caney ztráty v obou bitvách

fúřadnO: zabitých 231 raněných
jsou od $500000000 do řboo

000000 Winslow usmreeni ve srážce u

1283 pohřešovaných 81 úhrnemCardenasZtráta na životech lidských v
vfilknnhnhnriní komisionářsky závod

bitvách na americké straně bylazdarma Mluví se česky 12 května — Loďstvo admi 1595- -

července — Admirála Certf

274 s oběťmi zrady španělské na rála Sampsona bombardovalo pe
verv celé loďstvo sestávající zevnosti a pozemské baterie v ban

'

kupují a prodávají máslo vejce drůbež zvěřinu telecí maso atd

y Čísle 417 jižní 11 ulice Telefon 1352 Omaha NebraskaMaine55i počet raněných odha

duje se na 1580 čtvř kř žáků a čtyt torpeaovycnJuan Porto Rico
niřitelft bvlo rozbito americkou

K válce nepřímo vedla revoluce iv května — 'Létací eskádra'
nod velením admirála

JOSEF SLÁMA
zařídil skvostný

HOSTINEC
x

T čísle 012 Jižní 13 uIImj

jež vypukla 29 února 1895 ve
pod komodorem Schleyem opusti JToltm IHo©ls]bLOlE3r

--vvTTrnoRruonxflt —-Sampsona a komodora Schleyetřech ze šesti provincií Kuby Zu la pevnost Monroe
Viaftpr nnžadme vzdaní se

řila s měnivým úspěchem po tři gvu w — I 116 května — Soustřeďování
Santiaearoky kdy kone&iě Spojené Státy všeho druhu vínem lihovinami a likérydobrovolníků v Chickamauga za

se do nf vmíchaly Hlavní událo

sti k válce vedoucí a během ní seVýtečný Metzuv ležák pravá Korbcli

va vína pravý francouzsky cognac zna- -

„„„i! ar4 nrhialra Inkni i nrftVlí ínl- -

413-41- 5 jižní 15 ni Umaha aeo reieion u(
NejlepSÍ druhy Jaké v trhu k dostání Jsou mám na skladě Prodávám Je na qnarty 1 gallonysběhnuvší jsou jak následuje:

počalo první pluk nebrasských
dobrovolníků odejel do San Fran-cisk- a

a odtamtud na Filipíny

19 května — Španělské loď-

stvo veplulo do přístavu v Santi-

ago de Cuba oddíly Sampsonovy

21 ledna — Bitevní loď Maine

Žádosti cizích
4 července —

konsulů za příměří vyhověno gen

Shafterem první pomocná výpra-

va dorazila do Manily
Poručík Hobson

7 července —

a členové jeho posádky vyměněni

za španělské zajatce

- m um hostinského elegantního
poslána do Havany za pokojným

UKUIMl Dinil " ~— — t j
-

portovaná slivovice a doutníky ve vetši

zásobě nežli kdekoliv jinde nr--tf

PIERCE I HOTEL
íl mmm nábytku sklenicúčelem — W

a všech jiných potícb do pod místností za velmi levné ceny vlastnío února — Posměšný dopis a Schleovy spojily se v Key West

španělského vyslance De Lomea

o presidentu McKinleym uveřejněn

v Čísle 1403 Jackson ulice Omaha Nebraska dt95m210 února — Španělský vysla
nec De Lome odvolán

is února — Bitevní loď Maine
The Chicago Lumber Co of Omaha

ČJeeÝ" HZotel
a příští domov vSech (echu do

Omany zavítavších

1320 rierce ul mezi 13 a 14 ulicí

_V ČESKÉ 1'BAZE —

Novomódní zařízený a vžfm pohodlím

opatřený - Česká kuchyň

Červy rrtiraó
FRASCIS DIVIŠOVA

3 majitelka

[vyhozena v přístavu havanském

jest Jedinou společností
266 životů utraceno

17 února — Vyšetřovací ko kde lze výhodné naKoupiti stavební dffvf

mise ustanovena 14tá a Marcv ulice

21 února — Vyšetřovací ko OMAHA NEBRASKAprodavač
mise započala práci v Havaně

9 března —- Pilná předloha

M povolující $50000000 pro národ
Lee-Clark-Andree- sen Hardware Co

prodávají ve velkém :

Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní— Cínovaný plech
železný plech a kovové zboží—Ostnatý drát hřebíky nožířské

ní obranu přijata kongresem

na výstavišti 19 března — Vyšetřovací ko

I
1

Ik
"V tv

mise dokončila svou práci Zboží bicykly střelné zbraně naDoje a sponovhKe suuai

OMAHA NEBRASKA28 března — Zpráva vyšetřo l2l9-'22-3 Harney ulice
vací komise zaslána kongresu s

Návštěvníkům výstavy odporu

čuji svůj skvostně zařízený český
' ' " ' 'hostinec a restauraci poselstvím presidentovým

20 března — Resoluce proi ti
hlašující válku proti Španělsku

South Omaha Brewing Co

B JETTEE Ettajitel
1 Y í 1 1 1

výtečné pivo obyčejné jakož t zvláštní druh "paie Export"

podána v obou domech kongresuvedle Streets of Cairo 3m

Karel H Stlller 7 dubna — Nástupci evrop

I" I

r

í

i

i í

í

!

'

(

'r i

r

ských velmocí navštívili presiden
ta v zájmu míru

Telefon v South Omaze 89 dubna — Generální konsul

Lee opustil Havanu provázen
TAPEŽ LEV XIII

_ i__t I nilnimnoha Američany
Jeden ze tM velikých Evropanň zn mých dobre priiomnemu p„Koenu

METZŮV PIVOVAR11 dubna — President zaslal

kongresu poselství v němž odpo- -
a Bismarck odešli K otenm a jeoine íev au tuouv w

paslednéjší prací nčmeckého sochaře prof Josefa V Kopla

ručoval branné zakročeni na Kube
8 července — Loďstvo admi se

druhý pluk nebrasských dobrovol Vyrábí vyhlášený a po celém Mafjfiy Objednávkám vSnuje

aápadž za nejlepší uznaný ITlClXUY lCiťliVzvláStní pozornost15 dubna — Odbor války na
Hudba kaidý veíer a každou sobotu rála Camary odvoláno z průplavuníkt odejel do Chickamaugařídil soustředění pravidelného voj

11000 dobrovolníků a pravidel Suezského do Španělska kongres
se odročil

celé odpoledne

Rodiny uctivě zve
ska na pobřeží

ných voiáků určených pro Mani
16 dubna — Resoluce naři

10 července — Admirál Cer- - Omaha Brewing Ass'n Pivovarlu dorazilo do San Franciska
Jos Klepetka řidiuL zující zakročení přijata senátem

vera a 638 válečných zajatců vy21 května — Španělské loď
19 dubna — Dim zástupců sazeno v Portsmouth N H

stvo "zašpuntováno" komodorem
Pijete dobré pivo? schválil senátní resoluci nařizu

11 července — Plukovník výtečný ležákvyrábí cfclém západu rozesýláSchleyem v přístavu Santiaga kři
jící zakročení žák Charleston odplul s prvními Bryan a třetí pluk nebrasských

dobrovolníků povoláni do služby20 dubna — Resoluce pode zásobami pro komodora JJeweyho

Jestli ano zajdtte
6Í na sklenici

výtečneho st louiského

ležáku k majiteli

POHOSTINNÝ PAVILLON JANA SILIÁNKApsána presidentem a ultimatum
14 července — Generál Toralk Filipinám

zasláno Španělsku španělský vy formálně vzdal Santiago a vojsko22 května — První výprava
slanec Polo y Barnabe požádal a

a posádky ve vých Kubě
vyplula ze San Franciska do Ma

obdržel své průvodní listiny 16 července — Gen bhatter
nily

formálně uial se Santiaga Třetí21 dubna — Vyslanec
Států Woodford obdržel v 2S května — Druhá výzva

pluk nebrasských dobrovolníků
(pro 75000 dobrovolníků) vydána

Madridě své průvodní listiny rozloužil se na výstavě
1 června — Poručík Hobson

22 dubna — Severo-atlantick- á 17 července — Španělská vlaj
a sedm mužů potopili uhelnou loď 1ka sňata a americký prapor vztyeskádra vyplula z Key West na

blokádu kubánských přístavů
Merrimac ve vjezdu do přístavu

Santiaga posádka zajata a uvěz čen na veřejných budovách

Santiaguorvní rána války vypálena kfižá
něna

kem Nashville při pronásledování

Národní Sine

JHavlíčkovi
na rohu 13 a WUIiam ul

Mimo výtečného ležáku nalez-

nete u nf j vždy hojnou zásobu li-

hovin Korbelová vína jemných

doutníka atd

rH ruce dobrý zákonek

Každého s úctou zve

Jo Ilaflíce k7

Frank Doležal

N

FREMONT - NEBRASKA

18 července — Třetí pluk ne SBOilili
J lir J—I'

l června — Senát přijal váleč brasských dobrovolníků odejel došpanělské obchodní lodi JJuena

Ventura blokáda kubánských pří lacksonville Flanou důchodovou předlohu kapitán

Gridley z křižáku Olympia zemřel
stavů prohlášena 20 července — Gen Miles na

v Kobi v japonsku na cestě k
stoupil cestu se svojí armádou na

23 dubna — Vfzva pro 125
domovu Porto Riko000 dobrovolníků vydána

7 června — Monitor Moaterey
2t července — Gen Brooke a ííslo 1121 na jižní 13 ulici i naši Cesté Prue

s uhelnou lodicí Brutus vyplul ze25 dubna — Asijská eskádra

vvolula k Filipínským ostrovům i mi nulitlA ktpM nfUpilnn dn Omahv bvŠtáb odejeli z Chickamauga na
San Franciska do Manily pevno Porto Riko íamiMiMippskou výíUva ti prohlédli On rodáky své poctí tím nejlepSim U ného

i „i Aki IWI írníiie leiák té ne leDŠ Jakosti a držísti v Caimanera bombardovány astátní milice byla povolána do

zbraně formální prohlášení války 25 července — Výprava gen VtSMflbtiumvnafMné likéry V pavillonu koncertuje tečer hudba

kdež moino příjemné te pobavili Uctivě zve J"ětH =ltXiaXl@l£
zničeny Milese přistála v Guanica

proti Španělsku přijato kongresem o června — Pevnosti v zálivu
26 července — Španělsko prosekretář státu Sherman se po Guantanamo rozbity

silo o mír prostřednictvím franděkoval
10 června — Zpráva společné UNION DEPOT HOTEL

Bofcii tmiytnl pouze Jeden block tápadné od B & M nádraží
#

couzského vyslance ve Washing26 dubna — Španělský osobní komise o důchodové předloze při
toněnarn ík Panama zaiat blokáduncí u

jata oběma domy kongresur- - ' -

VyHinl veSkeré aoudnl a právoí
líle-iitoa- ti

při vrchním aneb krajikém aoudu

v kterémkoliv okreaa Male dokladné
xnaloatl prav nabízí aluieb avfch ct

krajanům ve v&cch iatích itatn 21tí

FR CUBA
Český právník

20 července — Město Ponseloďstvem ti června — Američtí námořní
Porto Riko vzdalo se gen Mile

17 dubna — Státní vojsko vojáci přistáli v Guantanamo
sovishromážděno v Lincoln odjezd 12 června — Na americké ná

xo července — Spojené StátyOmaha Guards a Tburston Rifles mořní vojáky udeřili španělští
odpověděly na Španělské nabídkydo státního tábora guerilláci v Guantanamo ctyri
o mír'27 dubna — Pobřežní zákopy bvli usmrceni tlO-- íi července — Dva nočnív Matanzas bombardovány ame

1 června — Gen bhatter s

Hotel pmií třídy

Od $100 denní rýh

Snížené ceny na týden
neb mfaíe

ERNEST 8TUHT

Yiechno pohodlí v hotelu

útoky španělské na americká opevrickým loďstvem armádou 17000 mužů silnou vy
nění blíže Manily odraženy: ame

28 dubna — Postup pravidel d!u1 z Tampy
rická ztráta 13 zabitých a 48 ra

VE SCHUYLER - NEBR

Vede právní pře při 5ch sou-

dech v kterékoliv části státu a po-slou- ží

právní radou ve viech pří-

padech Pečuje bedliví a osobní

o všechny záležitosti mu svěřené

Rctcremck: Bankovní dům F

Foldy Adresujte: Fr Caba

Shuyler Neb

1 června Dynamitový křižákného vojska do Tampy pevnost
Cabanas zničena křižákem New Vesuvius zkoušen při útoku na

pevnosti v Santiago druhá poYork

něných

5 srpna — Mys San Juan
Porto Rico dobyt americkými ná-

mořními vojáky

ímocná výprava vyplula k Filipí29 dubna — Španělská flotila STnámOpustila Kap-Verds- ké Ostrovy

m —- :


